

«التحریر» از درون

سه‌شنبه ۸ فوریه...

انقلاب مصر را از یخچال بیرون می‌آورد-۱

نویسنده:سعد القرش
ترجمه:مریم‌حیدری

● به طرف انجمن روزنامه‌نگاران رفتم. باید صد عضو، امضا می‌کردند تا یک مجمع عمومی فوری برای لغو صلاحیت سرپرست انجمن روزنامه‌نگاران و مواخذه شورای انجمن به خطر عملکردشان در برابر انقلاب تشکیل شود. در مدتی کوتاه، تعداد لازم، فراهم شد. منتظر «اسامه رحیمی» شدم که طبق قرار دیروز، بیانیه مربوط به جایزه مبارک را بیاورد. بیانیه، درخواستی روشنفکران برای لغو نام «جایزه مبارک» و نام‌گذاری آن با نامی که «شایسته کرامت ملت بزرگ مصر و انقلاب مبارک ۲۵ ژانویه باشد» تاکید می‌کرد. همچنین از خشونت شدید در کشتن شهیدان و ریختن خون زخمیان، انتقاد کرده بود. در بیانیه، نوشته شده بود «رئیس‌جمهور سابق مصر، مبارک» از: از لقب خندنام گرفت. برای اولین‌بار بود که چنین لقبی در یک بیانیه به کار می‌رفت. خوشحال شدم و دربارش با اسامه، بحث نکردم. بیانیه را با امضاهایش برای دوستاتم فرستادم که امضا کنند و برای دیگران هم بفرستند.



ادامه از صفحه اول

خصوصی‌سازی در ورزش

● کالای عمومی در علم تجارت دارای دو شاخص است: ۱- مصرف فردی نمی‌تواند جلوی استفاده دیگران را بگیرد. ۲- منع مصرف دیگران هزینه دارد به‌طور مثال، خصوصی‌سازی مراقبت‌های بهداشتی از نظر تولیدی به‌معنای انتقال مالکیت تجهیزات پزشکی به بخش خصوصی بوده اما از نگاه مصرف‌کننده به‌منزله انتقال هزینه‌های بهداشتی از بخش عمومی به افراد است. تبدیل کالاها و خدمات عمومی به یک کالای خصوصی را می‌توانیم «خصوصی‌سازی در مصرف» بنامیم. اتخاذ سیاست‌های زیر از طرف دولت می‌تواند منجر به خصوصی‌سازی شود:

۱- واگذاری برنامه‌های عمومی و عدم تصدی دولت و محدود کردن خدمات ورزشی عمومی در میزان، قابلیت دسترسی و کیفیت خدمات؛ ۲- انتقال دارایی‌های عمومی در بخش ورزش به مالکیت خصوصی از طریق فروش، اجاره یا اجاره به شرط تملیک؛ ۳- تولید غیرمستقیم خدمات از طریق اعطای وام و تسهیلات به بخش خصوصی و خرید خدمات تولیدی آنها نظیر پرورش بازیکنان در سطح ملی و بین‌المللی؛ ۴- کم کردن مقررات برای اجازه ورود به فعالیت در حوزه‌هایی که قبلاً در انحصار دولت بوده است نظیر برگزاری مسابقات؛

۵- پرداخت تسهیلات لازم در قالب وجوه ارایه شده، یارانه، سود و کارمزد و کمک‌های فنی و اعتباری به منظور تقویت بنیه مالی و امکان سرمایه‌گذاری مولد بابت احداث توسعه و تکمیل فضاهای ورزشی مورد نیاز و همچنین تولید و عرضه یا خرید لوازم و تجهیزات ورزشی استاندارد به باشگاه‌ها؛

۶- وزارت اقتصاد و دارایی هزینه‌های صورت گرفته توسط بخش خصوصی در زمینه توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای را به‌عنوان هزینه‌های قابل قبول مالیاتی پذیرفته و همچنین درآمدهای ورزشی از جمله فروش بازیکنان، حق پخش تلویزیونی، بلیت‌فروشی، تبلیغات محیطی و روی لباس، استفاده از برند کارتهای هواداری و حق عضویت و ...؛

۷- واگذاری تسهیلات بانکی بلندمدت با کمترین بهره مصوب بانکی با باشگاه‌ها؛

۸- صدور پروانه برای ساختن استادیوم‌های ورزشی و تمامی امکانات موردنیاز توسط شهرداری‌ها و همچنین صدور مجوز ۲۰ درصد از بناهای فوق به صورت تجاری برای ایجاد فروشگاه، رستوران و ... به باشگاه‌ها؛

۹- مصوب کردن مشاغل ورزش حرفه‌ای در تمامی رشته‌های ورزشی در قانون کار و تأمین اجتماعی. خصوصی‌سازی می‌تواند کلی یا جزئی بوده و شامل روش‌ها و سیاست‌ها نیز می‌شود. در خصوصی‌سازی جزئی، دولت به تأمین منابع مالی ادامه داده اما خدماتی رایبه نمی‌دهد یا مالکیت اموال را حفظ کرده و مدیریت آن را واگذار می‌کند به تعبیری دیگر کنترل دولتی کاهش می‌یابد اما از بین نمی‌رود. در مواردی دولت بخشی از سهام خود در شرکت‌ها را به فروش می‌رساند بدون آنکه کنترل بر آن شرکت‌ها را انتقال دهد که این نوع خصوصی‌سازی را فقط می‌توان نوعی «قدام برای درآمدزایی» دانست.

در پایان یادآور می‌شوم که اگر دو باشگاه استقلال و پرسپولیس به بخش خصوصی واگذار نشود، در واگذاری اداره ملیقی باشگاه‌ها چار مشکل می‌شوم همان‌طور که

تاکنون باشگاه‌های دیگر خصوصی‌شده یا بخش خصوصی وارد کار شده اما دچار مشکل شده‌اند و کناره‌گیری کرده‌اند. باید از شعار دادن و تکرانی از واگذاری این دو باشگاه پرهیز کرد و در ابتدا این دو باشگاه را واگذار کند که این باعث می‌شود ملقی باشگاه‌ها به بخش خصوصی واگذار شوند. ضمناً امیدوارم که مجلس شورای اسلامی طرح قانون باشگاه‌داری را هر چه زودتر تصویب کرده تا در عمل کارها توسط مردم و بخش خصوصی صورت گرفته و امتیازهای لازم مذکور در ۹ بند فوق را برای بخش خصوصی در نظر گرفته و مسؤولیت دولت فقط نظارت عالیه بر جریان امور باشد تا انشاءالله هر چه زودتر به سمت خصوصی‌شدن و حرفه‌ای شدن باشگاه‌ها پیش رویم.

ماه مارس بود که سخن از قوانین سفت و سخت مالیاتی به میان آورد. هدف برایش تبلیغات و پیروزی در انتخابات بود. اما در نهایت پیروز میدان هم نشد. حالا ۹ ماه بعد بحث مالیات این بار برایش به یک ضد تبلیغ بدل شده است. بازداشت نیکلا سارکوزی به همراه همسرش کارلابرونی که به اتهام فساد مالی، خبر یک اکثر خبر گزاری‌های دنیاست. پلیس فرانسه می‌گوید: شواهدی در دست دارد که نیکلا سارکوزی، رئیس‌جمهور سابق فرانسه، قصد خروج اموالش از این کشور را برای فرار از مالیات سنگینی که انتظارش را می‌کشیده، داشته است. به گزارش روزنامه دیلی میل، هم اکنون سارکوزی به همراه همسرش کارلا برونی، به اتهام فساد مالی در بازداشت ویژه برای تحقیقات بیشتر قرار دارد. طبق تحقیقات اولیه سارکوزی قصد رفتن به لندن به‌منظور سرمایه‌گذاری یک میلیارد پوندی برای تاسیس یک شرکت اقتصادی را داشته است. بر

رهر کره شمالی در واکنش به تحریم های شورای امنیت تهدید کرد

تعليق مذاکره شش جانبه هسته‌ای

مریم امیری: از اصلاحات دم می‌زند و هم‌زمان آزمایش موشکی انجام می‌دهد که براساس قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل از انجام آن منع شده است. منشوری که در آن، ممانعت شامل هر گونه آزمایش اتمی و پرتاب موشک‌های بالستیک و واردات مواد و تکنولوژی مربوط به این برنامه‌ها می‌شد. در دسامبر ۲۰۱۲ کره شمالی برخلاف این تعهد موشک دوربردی امتحان کرد و با آن ماهواره‌ای را در مدار زمین قرار داد. دیروز شورای امنیت با محکوم کردن این اقدام، تحریم‌ها علیه کره شمالی را افزایش داد. این قطعنامه به کره شمالی هشدار می‌دهد که در صورتی که در آینده به آزمایش موشکی یا هستهای جدیدی دست بزند، با اقدام صریح جامعه بین‌المللی مواجه خواهد شد. نکته اصلی این بود که برخلاف گذشته چین هم با قطعنامه جدید همراه شد و این شکستی قطعی برای کره شمالی است. اصلاحات مورد نظر «اون» بدون چین امکان پیشرفت ندارد. چین بزرگ‌ترین و به‌نوعی تنها شریک تجاری کره شمالی و تنها کشوری است که با کره شمالی روابط سیاسی منظم دارد. حالا ایالات متحده آمریکا موفق شده چین را به وعده امتیازهای مشخص علیه کره با خود همراه کند. این ضربه برای کره شمالی به اندازه‌ای بود که در نخستین عکس‌العمل اعلام کرد گفت‌وگوهای شش جانبه هسته‌ای را دیگر ادامه نخواهد داد و تهدید کرد توان هسته‌ای و نظامی خود را بالاتر خواهد برد. وزارت خارجه کره شمالی، می‌گوید: «سیاست‌های خصمانه ایالات متحده وخیم‌تر شده است.» کره شمالی ۱۰ سال است که به طور منقطع با شرکت در مذاکرات شش‌جانبه با موضوع پاک‌سازی شبه جزیره کره از سلاح‌های اتمی با حضور آمریکا، روسیه، ژاپن، چین و کره جنوبی، درباره توقف برنامه اتمی خود، کمک‌های اقتصادی دریافت می‌کند. «ای پلادونگ»، سفیر چین در سازمان ملل گفته است تحریم‌ها و قطعنامه‌ها به تنهایی عمل نمی‌کنند. قطعنامه‌ها باید تکمیل شوند و به

جهان

به اتهام فرار مالیاتی سارکوزی و کارلابرونی بازداشت شدند

نسرین رضایی

اساس قانونی که به تازگی در فرانسه به تصویب رسیده، اشخاصی که بالای یک میلیارد یورو سرمایه داشته باشند، باید ۷۵ درصد سرمایه خود را مالیات بدهند و سارکوزی نیز با سرمایه هفتگت خود مشمول چنین قانونی می‌شود. حالا سارکوزی دومین چهره برجسته فرانسوی محسوب می‌شود که از زمان وضع قانون مالیاتی جدید قصد فرار مالیاتی از کشورش را داشته است. پیش از این ژرار دوپاردیو، بازیگر مشهور فرانسوی به‌منظور فرار مالیاتی به کشور روسیه پناهنده شده بود. در زمان آغاز رقابت‌های ریاست جمهوری سال گذشته

بهشت‌های مالیاتی این بار تلاشی دیگر برای جلوگیری از فرار مالیاتی به کار گرفته است. او در تبلیغات خود اعلام کرده بود که این اصلا قابل قبول نیست که برخی بتوانند از مزایای تابعیت فرانسوی بهره ببرند بدون آنکه هیچ پولی به اداره مالیات نپردازند. این جمله رئیس‌جمهوری سابق فرانسه بود: «من مایلم که مالیات و تابعیت به هم ارتباط پیدا کند.» سارکوزی پیشنهاد داد هر فرانسوی که برای فرار از مالیات به کشوری خارجی مهاجرت کرده است، باید به دولت فرانسه میزان مالیات پرداختی‌اش را به آن کشور خارجی اعلام کند. اگر این مبلغ از مالیات او در فرانسه کمتر بود وی موظف است مابه‌التفاوت آن را به اداره مالیات فرانسه بپردازد. بسیاری از ثروتمندان فرانسوی برای اجتناب از پرداخت مالیات بر ثروت خود به کشورهای چو سوئیس و بلژیک مهاجرت می‌کردند و به عقیده نیکلا با چنین اقدامی مهاجرت فرانسوی‌های معنامی‌شد.



عکس: AP

داوود هر میداس باوند

استاد بین‌الملل دانشگاه علمه طباطبائی

✎ در پی تحریم‌های جدید علیه کره شمالی، این کشور از مذاکرات شش‌جانبه خارج شد. به طور کلی آیا این مذاکرات تأثیری در بازدارندگی مساله هسته‌ای کره شمالی داشته است؟ به هر حال این مذاکرات بی‌تأثیر نبوده است و موجب ایجاد تسهلاتی برای کره شمالی شده بود و اقدامات این کشور را ملایم‌تر کرده بود اما نمی‌توان این مذاکرات را آنچنان جدی تلقی کرد. ضمن اینکه تعلیق مذاکرات شش‌جانبه را نیز نباید پایان این مذاکرات تلقی کرد چراکه این عکس‌العمل کره شمالی به فشارهای جامعه جهانی علیه خودش بوده است و اگر فضا مساعد شود این مذاکرات مجدداً احیا خواهد شد.

✎ **اما خبرها حاکی از تصمیم کره شمالی برای تعلیق مذاکرات شش‌جانبه است.**
بله. در کل کتشی‌ها و واکنش‌های کره شمالی و غرب ادامه‌دار و سلسله‌وار است. واکنش‌های غرب در برابر کنش‌های کره شمالی مجدداً با واکنش غیردوستانه‌ای از سوی این کشور پاسخ داده می‌شود.

✎ **واکنش جامعه جهانی به این اقدام کره شمالی به چه صورت خواهد بود؟**
جامعه جهانی از سال ۱۹۴۶ تا امروز با مساله کره شمالی مواجه بوده و به این موضوع عادت کرده است. اما ممکن است در صورت دست یافتن کره شمالی به سلاح هسته‌ای، کشورهای منطقه‌ای که در معرض خطر هستند تجدیدنظر در وضع موجود شوند و تئوری دومینو دنبال شود، یعنی کشورهای منطقه مانند ژاپن و کره جنوبی که زیر چتر هسته‌ای ایالات متحده قرار دارند خواستار فعالیت هسته‌ای به صورت مستقل شوند.

✎ **با روی کار آمدن رهبر جدید کره شمالی این کشور یک گام در مسیر اصلاحات برداشته و ۱۰ گام در مسیر مقابلش، آیا می‌توان بحث هسته‌ای این کشور را از اصلاحات جدا کرد؟**
رهبر جدید کره شمالی جوانی است که به نوآوری و اصلاحات تمایل دارد اما از آن سو با یک گروه الیت نظامی روبه‌رو است و نمی‌توان توقع تغییرات بنیادین را در کوتاه‌مدت داشت. اما اثر مثبت گام‌هایی که برمی‌دارد چند برابر اثر گام‌های منفی است. همین گام‌های حاشیهای مثبت می‌تواند به تدریج فضا را تغییر دهد و باید با دیدی مثبت به آن نگریست.

جایی برای پیر مردها نیست



تارو آسو، معاون نخست‌وزیر و وزیر اقتصاد ژاپن اعلام کرد که افراد مسن در این کشور باید برای کمک به کمتر شدن بار مالیات‌ها زودتر بمیرند. تارو آسو، این اظهارات جنجالی را نیز با توجه به وضعی که در حال حاضر در کشورش وجود دارد و با توجه به افزایش جمعیت و کاهش جمعیت‌های جوان، این اظهارات را توجیه کرد. او گفت: «ما باید به فکر آینده کشورمان باشیم و باید به فکر آینده نسل‌های جوان باشیم. ما باید به فکر آینده نسل‌های جوان باشیم. ما باید به فکر آینده نسل‌های جوان باشیم.»

جمعیتی این کشور صحبت می‌کرد. **(اوسوشتد پرس)**

اشتباه‌اتمان به تروریسم کمک کرد



«حسب طیب ار دوغان» نخست‌وزیر ترکیه گفت: اشتباهات ما در مبارزه با پ.ک.ک به تروریسم کمک کرد. او افزود: در دهه ۱۹۸۰ اشتباهاتی رخ داد که فرصت‌هایی را برای این گروه به وجود آورد. دولت ترکیه مصمم است سه دهه دیگر با کردها را پایان داده و انتقال این آنها را برای خروج از ترکیه را تضمین کند. **(ایسنا)**

در آستانه سالگرد «آغاز انقلاب»

مصر در پیچی دشوار

اسرائیل و حفظ آن از سوی غربی‌ها مهم‌ترین دلیل حمایت آنها از مبارک بود. با این وجود پس از سقوط مبارک و حضور اخوان المسلمین در کشورهایی که به ساحل دموکراسی رسیدند این سوال را برای ناظران سیاسی به افزایش بود، بیکاری و تورم نیز مزید بر علت شده است. این انقلاب می‌نویسد: دوران تازه‌ای آغاز شده است. پایان مبارک، پایان آرزوهای دولتمردان غربی است که همپای آنها بوده است. حضور فردی از افراطیان اخوان المسلمین می‌تواند پایان رویای غربی‌ها باشد. این سایات اما در ادامه می‌نویسد: فقر در این کشور به و آغاز تاریخی نوین در دیار فراخته شد. هزاران نفر در میدان التحریر (آزادی) این کشور جمع شدند و تا زمانی که مبارک کرسی ریاست‌جمهوری را ترک نکرد میدان را خالی نکردند. اما این میدان همچنان معیادگاه اعتراضات است. به‌رغم اینکه مبارک در کار نیست و نامی همچون محمد مرسی، اسلام‌گرایی میانه‌رو در کاخ ریاست‌جمهوری خوش‌نشین شده

شعله سرد آتش‌بس با بمب اتم

روزنامه هندی در شماره روز دوشنبه خود اطلاعاتی‌ای با عنوان «حفاظت در برابر سلاح‌های اتمی، بیولوژیکی و شیمیایی» منتشر کرده است. در این اطلاعاتی‌ه شهروندان کشمیری درخواست شده که برای دو هفته پناهگاهی زیرزمینی برای خود و خانواده‌های‌شان تهیه کنند و اگر پناهگاهی ندارند جلوی حیاط خانه‌شان چادر بزنند. پناهگاهی که باید مجهز به شمع، چراغ، باتری، رادیو، غذاهای فاسد نشدنی و آب باشد، به گزارش خبرگزاری فرانسه، مقامات محلی گفته‌اند که هشدار اخیر بخشی از آموزش‌های عمومی

و اطلاعات معمولی بوده، اطلاعاتی که به گفته آنها چند وقتی است که روی سایت دولت منتشر شده است. یکی از مقامات دولتی هند انتشار این خطا را به روز دوشنبه را تأیید کرد اما با اشاره تلوچی به درگیری‌های اخیر گفته است که نباید این مساله را به هیچ موضوع خاصی ربط داد. در هفته‌های اخیر مجموعه‌ای از درگیری‌های مرگبار در امتداد خط آتش‌بس بین پاکستان و هند که هر دو مجهز به سلاح اتمی هستند، از سر گرفته شد. درگیری‌هایی که به کشته شدن سه سرباز پاکستانی و دو سرباز

دور و نزدیک

همه‌پرسی برای ماندن در اتحادیه

● **بی‌بی‌سی:** دیوید کامرون، نخست‌وزیر بریتانیا خواهان برگزاری همه‌پرسی در مورد ادامه عضویت کشورش در اتحادیه اروپا شده است. کامرون گفت که او یک بریتانیایی انزواطلب نیست و خواهان آن است که کشورش در اتحادیه اروپا باقی بماند. او در عین حال خاطرنشان کرد که شکاف رو به فزاینده‌ای میان اتحادیه اروپا و شهروندانش وجود دارد که این امر به خصوص در بریتانیا مشاهده می‌شود.

کمیسون بررسی شکنجه در زندان‌ها

● **ایسنا:** رئیس‌جمهوری افغانستان در نظر دارد کمیسونی را مامور بررسی احتمال شکنجه در زندان‌های افغانستان کند. کاخ ریاست‌جمهوری افغانستان روز سه‌شنبه در کابل در این باره اعلام کرد که اعضای این کمیسون، شامل نمایندگان دولت و نمایندگان سازمان ملل متحد خواهند بود. قرار است این کمیسون پس از دو هفته تحقیق نتایج بررسی‌های خود را به رئیس‌جمهوری افغانستان گزارش دهد. در تحویلی دیگر دولت افغانستان اعلام کرده است که در انتخابات آینده این کشور از شناسنامه الکترونیک استفاده خواهد شد.

سفیر هشدار داده بود

● **آسوشیتد پرس:** سفیر آمریکا ساعاتی پیش از حمله به کنسولگری بنغازی نسبت به خلا امنیتی هشدار داده بود. سندی که کریستوفر استیونز، سفیر کشته شده آمریکا در لیبی در تاریخ ۱۱ سپتامبر ۲۰۱۲ برای هیلاری کلینتون، وزیر خارجه آمریکا مخابره کرده است حاوی این هشدار است که شبه‌نظامیان لیبیایی به تضمین امنیت در شهر بنغازی که از وظایف اساسی آنها بوده، ادامه نخواهند داد. این سند شواهدی را ارائه می‌دهد مبنی بر اینکه کلینتون اطلاعات زایندهی درباره خطرات در لیبی داشته و باید تدابیر امنیتی بیشتری را ارائه می‌کرده است.

کاخ «قذافی» خراب شد

● **ایسنا:** کاخ قذافی در مالی در حمله نیروهای فرانسوی تخریب شد. یک منبع امنیتی در مالی گفت: بر اثر حملات هوایی نیروهای فرانسوی افراد مسلح کشته شدند و کاخ معمر قذافی، دیکتاتور سابق لیبی در «مکتوم» که به مقر افرایلی‌ها تبدیل شده بود، تخریب شد. او در ادامه افزود: هیچ‌گونه تلفات جانبی ثبت نشده و هیچ غیرنظامی کشته یا زخمی نشده است.

قصد استعفای اخضرالابر اهیمی

● **ایسنا:** یک منبع آگاه الجزایری اعلام کرده است که اخضرالابر اهیمی، فرستاده الجزایری سازمان ملل و اتحادیه عرب در سورهیه قصد دارد پایان ماه جاری میلادی به خاطر شکست تلاشش در حل و فصل بحران سوریه به استعفا دهد. خبر استعفای ابراهیمی در حالی اعلام شده است که بان کی‌مون، دبیرکل سازمان ملل با اشاره به انتقادات شدیددی که علیه اخضرالابر اهیمی، فرستاده مشترک سازمان ملل و اتحادیه عرب از سوی مقامات سوریه صورت گرفته، اعلام کرد: ابراهیمی همچنان به فعالیت خود در سوریه برای حل و فصل بحران این کشور ادامه می‌دهد. از سوی دیگر میخائیل بوگدانف، معاون وزیر خارجه روسیه نیز اعلام کرد: مسکو انجام مذاکرات جدید با مخالفان سوریه را به‌ویژه گروه‌هایی که پیش‌تر با مسکو در ارتباط نبوده‌اند، در آینده‌ای نزدیک بعید نمی‌داند. در همین راستا یک دیپلمات روس اعلام کرد ۸۴ شهروند روسیه ساکن در سوریه، به‌زودی در دو پرواز از بیروت، پایتخت لبنان، به کشور خود بازگردانده می‌شوند.

آگهی مزایده عمومی شماره ۹۱/۱۱ منطقه لاوان	
بر گزار کننده مزایده فروش لوازم حفا‌ری و مازاد و مورد مزایده	شرکت نفت فلات قاره ایران
مقدار / میزان محل بازدید و تحویل کالا	مستعمل ۱۳۴ عدد منطقه لاوان
نرخ پایه کارشناسی محل دریافت اسناد	۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال تهران - خیابان ولی عصر (عج) - بالاتر از مسجد پلال - نرسیده مزایده
مهلت در یافت اسناد	از اولین روز آگهی تا ۷ روز پس از انتشار نوبت دوم آگهی
تلفن های تماس	۲۳۹۴۷۲۷۱ ۲۲۶۶۴۲۶۳ ۲۳۹۴۷۲۷۱
روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران	